
 

Р Е Ш Е Н И Е 
14 апреля 2022 года  № 41/1-5 

Калтасы 

 

 

О проведении районной викторины  

на знание основ избирательного права «Я – избиратель 

 

 

В целях формирования знаний о избирательном праве  

Российской Федерации, развития политической культуры учащихся 

общеобразовательных учреждений района территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Провести 21 апреля 2022 года викторину «Я – избиратель»  на 

знание основ избирательного права среди учащихся общеобразовательных 

учреждений района на базе МОБУ Краснохолмской СОШ № 2 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан. 

2. Назначить ответственными за проведение викторины  

«Я – избиратель» члена территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса Мустафину И.П., председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2217 Никитину М.В., 

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№2218 Хайруллину Э.М. 

3. Разместить настоящее решение на сайте муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан в сети Интернет. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Калтасинский район Республики Башкортостан Мурсакаева Э.Б. 

 

 

Председатель                         ______________                              Э.Б. Мурсакаев  

 

Секретарь                               ______________                                   А.В. Божик 


